[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТрАЦИя

 муниципального образования Черепетское
СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

Постановление

                                                          п. Черепеть
 от 26 июля 2011 г.   № 144
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального

образования Черепетское Суворовского района

за 1 полугодие 2011 года
В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Черепетское Суворовского района, на основании статьи 27 Устава, в целях обеспечения контроля за исполнением бюджета муниципального образования Черепетское Суворовского района, администрация муниципального образования Черепетское Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Черепетское Суворовского района за 1 полугодие 2011 года (приложение).
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования

Черепетское Суворовского района                                          О.Н.Устинова
	                                                                                                                       Приложение

	                                                                                                                 к постановлению администрации

	                                                                                                        муниципального образования Черепетское

                                                                                                                  Суворовского района

	                                                                                                                     от 26 июля 2011 года № 144

	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Черепетское Суворовского района за 1 полугодие 2011 года

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждено по бюджету  на 2011 год (тыс. руб.)
	Исполнено на 01.07.2011    (тыс. руб.)
	% выполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - Всего
	X
	15345,0
	8428,58
	54,9

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	5541,0
	3539,88
	63,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	3060,1
	1469,3
	48,0

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	3060,1
	1469,3
	48,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми  резидентами  Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	000 1 01 02010 01 0000 110

	85,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	181,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	000 1 01 02021 01 0000 110
	2878,9
	1384,1
	48,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взносов, увеличенных на сумму, рассчитанную исходя из действующей ставки рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках (за исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок не менее 6 месяцев), в виде  материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных)  средств (за исключением материальной выгоды, полученной от экономии на процентах за пользование целевыми займами (кредитами) на новое строительство или приобретение жилья)

	000 1 01 02040 01 0000 110

	0,1

	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	000 1 05 03020 00 0000 110

	3,0

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	000 1 05 03020 11 0000 110

	3,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1837,0
	1326,1
	72,2

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	65,6
	48,7
	74,2

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	65,6
	48,7
	74,2

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	266,9
	206,6
	77,4

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06013 10 0000 110
	266,9
	206,6
	77,4

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06023 10 0000 110
	1504,5
	1070,8
	71,1

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	000 01 09 00000 00 0000 000
	0,2
	0,08
	40,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	000 1 09 04050 10 0000 110
	0,2
	0,08
	40,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	293,7
	71,1
	24,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).
	000 1 11 05000 00 0000 120
	293,7
	71,1
	24,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05010 00 0000 120
	293,7
	71,1
	24,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05010 10 0000 120
	293,7
	71,1
	24,2

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 1 14 00000 00 0000 000
	350,0
	666,5
	190,4

	 Доходы    от    продажи    земельных    участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 14 06000 00 0000 430
	350,0
	666,5
	190,4

	 Доходы     от    продажи    земельных    участков,                              государственная  собственность  на   которые не  разграничена
	000 1 14 06010 00 0000 430
	350,0
	666,5
	190,4

	 Доходы    от    продажи    земельных    участков,                              государственная  собственность  на   которые   не  разграничена и  которые  расположены  в  границах поселений
	000 1 14 06014 10 0000 430
	350,0
	666,5
	190,4

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0001 17 00000 00 0000 000

	3,8

	Прочие неналоговые доходы
	0001 17 05000 00 0000 180

	3,8

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0001 17 05050 10 0000 180

	3,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	9804,0
	4888,7
	49,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	9581,6
	4791,0
	50,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	6851,5
	3426,0
	50,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	6851,5
	3426,0
	50,0

	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 05 0000 151
	2730,1
	1365,0
	50,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 01003 00 0000 151
	2730,1
	1365,0
	50,0

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 01003 10 0000 151
	2730,1
	1365,0
	50,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	222,4
	97,7
	43,9

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 00 0000 151
	180,7
	88,1
	48,8

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 05 0000 151
	180,7
	88,1
	48,8

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 04000 00 0000 151
	41,7
	9,6
	23,0

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам
	000 2 02 04999 00 0000 151
	41,7
	9,6
	23,0

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	000 2 02 04999 10 0000 151
	41,7
	9,6
	23,0

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО

	15622,1
	9002,1
	57,6

	Общегосударственные вопросы
	0100
	4669,1
	2320,5
	49,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и местного образования
	0102
	550,8
	262,3
	47,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	3968,3
	2058,2
	51,9

	Резервные фонды
	0111
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	50,0

	Национальная оборона
	0200
	180,7
	61,7
	34,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	180,7
	61,7
	34,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	90,9
	24,0
	26,4

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	90,9
	24,0
	26,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	3639,3
	1587,8
	43,6

	Жилищное хозяйство
	0501
	400,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	1800,0
	761,4
	42,3

	Благоустройство
	0503
	1439,3
	826,4
	57,4

	Образование
	0700
	10,0

	Переподготовка и повышение квалификации
	0705
	10,0

	Культура и кинематография
	0800
	3358,0
	3163,5
	94,2

	Культура
	0801
	3358,0
	3163,5
	94,2

	Здравоохранение и спорт
	0900
	3369,9
	1749,0
	51,9

	Амбулаторная помощь
	0902
	1415,3
	1048,8
	74,1

	Скорая медицинская помощь
	0904
	1954,6
	700,2
	35,8

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1300
	304,2
	95,6
	31,4

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")

	277,1
	-573,52

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	277,1
	-573,52

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	207,1
	-573,52

	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 000
	1277,1
	-1100,0

	Получение кредитов от кредитных организаций в  валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 700
	1277,1
	-1100,0

	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами муниципальных районов в валюте  Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 710
	1277,1
	-1100,0

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 10 0000 800
	-1000,0
	-1100,0

	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 10 0000 810
	-1000,0
	-1100,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	-70,0
	0,0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00  00 0000 800
	-70,0
	0,0

	Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной системы в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 10 0000 810
	-70,0
	0,0

	Изменение остатков средств
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	70,0
	1673,46

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	70,0
	1673,46

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-16622,1
	-8428,58

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-16622,1
	-8428,58

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-16622,1
	-8428,58

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 05 0000 510
	-16622,1
	-8428,58

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	16692,1
	10102,04

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	16692,1
	10102,04

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	16692,1
	10102,04

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	000 01 05 02 01 05 0000 610
	16692,1
	10102,04

_________________________